o tratou muito bem), a natureza do bem jurídico tutelado, a intensidade do sofrimento
em casos como o presente, bem como os princípios da razoabilidade e da vedação do
enriquecimento sem causa.

Ante o exposto, condeno a reclamada ao pagamento de indenização
por danos morais no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Ausente a comprovação do acúmulo de funções, julgo improcedente o
pedido de item 9.5 do rol da inicial.

EXTINÇÃO DO CONTRATO

O reclamante pleiteia reversão do pedido de demissão em rescisão
indireta do contrato de trabalho com o consequente pagamento das verbas rescisórias

[...]

ajuizada por SAADYA CRISTIAN DE MELO AFONSO em face de AVENUE HOPE, REJEITO a
preliminar de inépcia da inicial e, no mérito, JULGO PROCEDENTES, EM PARTE, os
pedidos deduzidos, para CONDENAR a reclamada ao pagamento de indenização por
danos morais no valor de R$12.000,00 (doze mil reais).

Correção monetária, juros de mora e honorários de sucumbência, nos
termos da fundamentação, parte integrante deste dispositivo.

Para os efeitos do art. 832, § 3º, da CLT, a verba deferida não possui
natureza salarial.

Deferido ao reclamante o benefício da justiça gratuita.